[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июля 2025 г. № 633
г. Беломорск

Об утверждении положения о комиссии по организации транспортного  	обслуживания населения автомобильным транспортом на территории
Беломорского муниципального округа Республики Карелия

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ                "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Решением XXXVII сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 7 мая 2025 года № 253 О мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года          № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным   транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1.	Утвердить положение о комиссии по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

Приложение 1
к постановлению администрации
Беломорского муниципального округа
от 07 июля 2025 года № 633

Положение
о комиссии по организации транспортного обслуживания населения  	автомобильным транспортом на территории
Беломорского муниципального округа Республики Карелия

1.	Комиссия по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия создана в целях организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия.
2.	Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от       08 ноября 2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 10 декабря 1995 № 196-ФЗ           «О безопасности дорожного движения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2020 года № 1586 «Об утверждении правил перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», иными Федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, настоящем Положением.
3.	Полномочия Комиссии по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия (далее - Комиссия):
3.1.	Рассмотрение предложений об установлении, изменении, отмене маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия.
3.2.	Рассмотрение предложений об изменении расписания регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия.
3.3.	Рассмотрение иных вопросов в сфере транспортного обслуживания населения на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия, отнесенных к компетенции администрации Беломорского муниципального округа как органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление функций по организации регулярных перевозок на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия, возлагаемых Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ                «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на органы местного самоуправления.
4.	Комиссия имеет право приглашать на свои заседания инициаторов поступивших к рассмотрению предложений.
5.	Комиссия имеет право приглашать на свои заседания представителей контрольных и надзорных органов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

На заседаниях Комиссии имеют право присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридические лица), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.
6.	Состав комиссии утверждается постановлением администрации Беломорского муниципального округа.
7.	Комиссия формируется в следующем составе: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии,  секретарь Комиссии и члены Комиссии.
8.	Председатель Комиссии:
1)	осуществляет общее руководство работой Комиссии, ведет заседание Комиссии, обеспечивает исполнение возложенных на Комиссию задач;
2)	Во время отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
9.	Секретарь Комиссии:
1)	формирует повестку дня заседания Комиссии, ведет и хранит протоколы заседаний Комиссии, и иных документов;
2)	обеспечивает работу комиссии.
10.	Члены Комиссии:
1)	присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенных к компетенции Комиссии настоящим Положением и законодательством Российской Федерации.
11.	При необходимости принятия Комиссией решения по вопросу, входящему в ее компетенцию, такой вопрос включается в повестку дня заседания Комиссии и ставится на обсуждение и голосование.
12.	О месте, дате и времени заседания Комиссии ее члены уведомляются секретарем Комиссии не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.
13.	Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.
14.	Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов, поданных «за» и «против» голос Председателя Комиссии является решающим. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.
15.	Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются,   председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.

image1.png